1.- Con fecha 7 de abril de 2021 (registro de entrada n.º 2021/13477), D. Antonio Mata Cañizares, con 
DNI n.º 45.585.324-Z, en nombre y representación de la PARROQUIA NTRA. SRA. DEL ROSARIO DE 
ROQUETAS DE MAR con CIF nº R0400001D, presenta solicitud de subvención por importe de Quince Mil 
Euros (15.000 Euros) para cubrir los gastos de sustitución puerta iglesia y pintura interior del templo.

2.- Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, conforme a lo previsto en la Ordenanza General Reguladora 
del Régimen Jurídico de las subvenciones otorgadas por el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, publicada

[...]

- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio presupuestario 
2021, donde está contemplada una ayuda nominativa por importe de Quince Mil Euros (15.000 Euros) a 
la PARROQUIA NTRA. SRA. DEL ROSARIO de Roquetas de Mar con CIF nº R0400001D.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

Camión grúa nave 
municipal, de vehículos, motocicletas y maquinaria para el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, con la 
empresa adjudicataria (Junta de Gobierno de 21/12/20) CONSTRUCCIONES Y TÉCNICAS DE 
MAQUINARIA S.A., con un presupuesto de adjudicación de setenta y nueve mil cien euros (79.100,00.-
€), más la cantidad de dieciséis mil seiscientos once euros (16.611,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo 
que hace un total de noventa y cinco mil setecientos once euros (95.711,00.-€), con una garantía y servicio 
postventa de 2 años.

El plazo de ejecución del suministro se establece en un máximo de (2) dos meses desde la formalización 
del contrato.

El periodo de duración del contrato será desde la formalización del contrato hasta la fecha de entrega del

[...]

euros y setenta y un céntimos (269.834,71.-€) IVA no incluido, más la cantidad de cincuenta y seis mil 
seiscientos sesenta y cinco euros y veintinueve céntimos (56.665,29.-€) en concepto de IVA al 21%, lo 
que hace un presupuesto base de licitación de trescientos veintiséis mil quinientos euros (326.500,00.-€) 
IVA incluido.

− IVA: cincuenta y seis mil seiscientos sesenta y cinco euros y veintinueve céntimos (56.665,29.-€)

− VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: doscientos sesenta y nueve mil ochocientos treinta y cuatro 
euros y setenta y un céntimos (269.834,71.-€) IVA excluido.

[...]

suma de precios unitarios por productos que asciende a la cantidad de 
setecientos setenta y siete euros con sesenta y nueve céntimos de euro (777,69.-€), más el IVA 
correspondiente al 21%, ciento sesenta y tres euros con treinta y un céntimos de euro (163,31.-€), lo que 
hace un total de novecientos cuarenta y un euros (941,00.-€), IVA incluido. Un porcentaje de descuento 
sobre artículos incluidos en “Catálogo Oficial de Productos de la Empresa” del 30% y un plazo de entrega 
inferior a treinta y cinco (35) días.

Lote 3. Equipos de Protección Individual: suma de precios unitarios por productos que asciende